
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 5

Město Rokytnice v Orlických horách

náměstí Jindřicha Šimka 3, 517 61 Rokytnice v Orlických horách 1
tel.č.: 494 379 021 | e-mail: podatelna@mu.rokytnice.cz

Z Á P I S
schůze číslo 95/2022 Rady města Rokytnice v Orlických horách

konaná dne 29. 8. 2022 v zasedací místnosti Městského úřadu Rokytnice v Orlických horách od 16:00 hod.

Doba jednání: 16:00 - 18:00
Přítomno: 5 členů Rady města + tajemnice MěÚ
Omluveni: 0
Neomluveni: 0
Předsedající: Petr Hudousek
Zapisovatel*: Beáta Nováková

*Předsedající v souladu s jednacím řádem Rady města Rokytnice v Orlických horách určil výše uvedenou osobu.
O veškerých přijatých usneseních bylo hlasováno veřejně, zdvižením ruky.

1. Návrh programu jednání

Starosta předložil návrh programu jednání.

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v Orlických horách schvaluje návrh programu jednání. 

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. RM/95/1/2022 bylo schváleno.

2. Plnění usnesení

Tajemnice předložila radě města zprávu o plnění usnesení.

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v Orlických horách bere na vědomí zprávu o plnění usnesení.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. RM/95/2/2022 bylo schváleno.

3. Bytová komise

Radě města byl předložen návrh bytové komise uzavřít a prodloužit nájemní smlouvy od 1. 9. 2022. 

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v Orlických horách schvaluje prodloužit nájemní smlouvy od 1. 9. 2022 dle návrhu
bytové komise, který je přílohou zápisu.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 5

Usnesení č. RM/95/3/2022 bylo schváleno.

4. Žádost o navýšení pracovního úvazku na post pracovník/pracovnice v sociálních službách -
Pečovatelská služba Rokytnice v Orlických horách

Radě města byla předložena žádost vedoucí Pečovatelské služby Rokytnice v Orlických horách Mgr. Dagmar
Lavrenčíkové  o  navýšení  pracovního  úvazku  z  0,5  na  1,00  od  1.  1.  2023  na  post  pracovník/pracovnice
v sociálních službách z důvodu navýšení kapacity sociální služby. 

Návrh usnesení:
Rada  města  Rokytnice  v  Orlických  horách  schvaluje  žádost  vedoucí  Pečovatelské  služby  Rokytnice
v Orlických horách Mgr. Dagmar Lavrenčíkové o navýšení pracovního úvazku z 0,5 na 1,00 od 1. 1. 2023
na post pracovník/pracovnice v sociálních službách z důvodu navýšení kapacity sociální služby. 

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. RM/95/4/2022 bylo schváleno.

5. Kvalifikační dohoda

Tajemnice předložila kvalifikační dohodu a žádost paní Terezy Kadeřábkové, zaměstnankyně Pečovatelské
služby  Rokytnice  v  Orlických  horách  o  poskytnutí  studijního  volna  pro  doplnění  vzdělání  na  Střední
škole sociální péče a služeb v Zábřehu, nám. 8. května čp. 253, 789 01 Zábřeh. Studium je dálkovou formou,
studijní obor: Sociální činnost (75-41-M/01), doba konání studia 9/2022 - 6/2026. 

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v Orlických horách schvaluje uzavřít s paní Terezou Kadeřábkovou*** Kvalifikační
dohodu dle předloženého návrhu. 

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. RM/95/5/2022 bylo schváleno.

6. Spolupořadatelská smlouva o přípravě a realizaci akce projektu ,,VZKŘÍŠENÉ VARHANY"

Starosta předložil spolupořadatelskou smlouvu se společností Braunesis Art Productions s.r.o. o přípravě a
realizaci akce v rámci projektu VZKŘÍŠENÉ VARHANY. Předmětem smlouvy je spolupráce za účelem přípravy
a  realizace  Svatováclavského  koncertu  dne  28.  9.  2022  v  kostele  Všech  Svatých  v  Rokytnici
v  Orlických  horách.  

Návrh usnesení:
R a d a  m ě s t a  R o k y t n i c e  v  O r l i c k ý c h  h o r á c h  s c h v a l u j e  u z a v ř í t
se společností Braunesis Art Productions s.r.o., umělecká agentura, se sídlem Nekvasilova 569/25, 186 00
Praha  8,  IČO  27506827  spolupořadatelskou  smlouvu  o  přípravě  a  realizaci  akce  v  rámci  projektu
VZKŘÍŠENÉ VARHANY dle předloženého návrhu. 

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. RM/95/6/2022 bylo schváleno.

7. Cenová nabídka na ekonomicko-administrativní řízení projektu ,,Zvýšení popularity vojenského
opevnění v přeshraničním území"



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 3 / 5

Starosta předložil cenovou nabídku společnosti Regional Development Agency na ekonomicko-administrativní
řízení projektu ,,Zvýšení popularity vojenského opevnění v přeshraničním území". 

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v Orlických horách schvaluje cenovou nabídku zpracovanou společností Regional
Development  Agency,  se  sídlem  Panská  1492,  516  01  Rychnov  nad  Kněžnou  na  ekonomicko-
administrativní  řízení  projektu  ,,Zvýšení  popularity  vojenského  opevnění  v  přeshraničním území"  dle
předloženého návrhu.  

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. RM/95/7/2022 bylo schváleno.

8. Projektový záměr ,,Odkrývání zapomenuté historie vojenských objektů"

Radě města byl předložen projektový záměr ,,Odkrývání zapomenuté historie vojenských objektů" pro využití
rozšířené reality pro účely cestovního ruchu z Mezinárodního visegrádského fondu. Pro Tvrz Hanička budou
využita data z pozemního skenování a skenování dronem z podzimního období, které umožní vytvořit přesnější
3D model  krajiny a exteriéru opevnění.  Zároveň propojení  3D modelu exteriéru a interiéru umožní  lépe
demonstrovat rozsah daného komplexu.

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v Orlických horách schvaluje  podání  žádosti  ,,Odkrývání  zapomenuté historie
vojenských  objektů"  pro  využití  rozšířené  reality  pro  účely  cestovního  ruchu  z  Mezinárodního
visegrádského fondu.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. RM/95/8/2022 bylo schváleno.

9. Dodatek č. 19 pojistné smlouvy č. 1516287040

Starosta  předlož i l  Dodatek  č .  19  k  po j i s tné  smlouvě  č .  1516287040  se  společnost í
Generali  Česká  Pojišťovna  a.  s.  o  aktualizaci  pojištěných  míst  ve  vlastnictví  Města  Rokytnice
v  Orlických  horách.  

Návrh usnesení:
Rada  města  Rokytnice  v  Orlických  horách  schvaluje  uzavřít  se  společností  Generali  Česká
Pojišťovna a. s.,  Spálená 75/16, Nové Město, 110 00 Praha 1, IČO 45272956 Dodatek č. 19 k pojistné
smlouvě č. 1516287040 dle předloženého návrhu. 

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. RM/95/9/2022 bylo schváleno.

10. Nové obchodní podmínky dodávky elektřiny z lokální distribuční soustavy železnice (LDSž)

Tajemnice  předložila  nové  obchodní  podmínky dodávky  elektřiny  z  lokální  distribuční  soustavy  železnice
(LDSž) platné od 1. 10. 2022. 

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v Orlických horách schvaluje  nové obchodní podmínky zpracované společností
Správa  železnic,  státní  organizace,  se  sídlem  Dlážděná  1003/7,  110  00  Praha  1,  IČO  70994234
o  dodávkách  elektřiny  z  lokální  distribuční  soustavy  železnice  (LDSž)  platné  od  1.  10.  2022  dle
předloženého návrhu. 



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 4 / 5

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. RM/95/10/2022 bylo schváleno.

11. Dodatek č. 2 k nájemní smlouvě ze dne 30. 6. 2009

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v Orlických horách revokuje  usnesení č.  RM/94/21/2022 ze dne 15.  8.  2022,
kde schvaluje uzavřít s *** Dodatek č. 2 k nájemní smlouvě ze dne 30. 6. 2009. 

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. RM/95/11/2022 bylo schváleno.

12. Dohoda o ukončení nájemní smlouvy ze dne 30. 6. 2009

Tajemnice radě města předložila dohodu s *** o ukončení nájmu na pozemku p. č. 767/1 v k. ú. Rokytnice
v Orlických horách. 

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v Orlických horách schvaluje uzavřít s *** dohodu o ukončení nájmu na pozemku p.
č. 767/1 v k. ú. Rokytnice v Orlických horách dle předloženého návrhu. 

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. RM/95/12/2022 bylo schváleno.

13. Žádost o udělení výjimky z počtu dětí ve třídě - Mateřská škola Rokytnice v Orlických horách

Starosta předložil žádost ředitelky Mateřské školy Rokytnice v Orlických horách paní Barbory Haláskové,
DiS. o udělení výjimky z počtu dětí ve třídě podle § 23 odst. 3 zákona č. 561/2004 Sb. o předškolní, základním,
středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon) pro školní rok 2022/2023 z důvodu více žádostí
o přijetí dětí k předškolnímu vzdělávání. 

Návrh usnesení:
Rada  města  Rokytnice  v  Orlických  horách  schvaluje  žádost  ředitelky  Mateřské  školy  Rokytnice
v  Orlických  horách  paní  Barbory  Haláskové,  DiS.  o  povolení  výjimky  z  počtu  dětí  ve  třídách
od 1. 9. 2022 dle přílohy.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. RM/95/13/2022 bylo schváleno.

14. Program ZM 12. 9. 2022

Radě města byl předložen návrh programu jednání zastupitelstva města, které se bude konat dne 12. 9. 2022. 

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v Orlických horách schvaluje návrh programu jednání zastupitelstva města dne
12. 9. 2022, který je přílohou zápisu.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 5 / 5

Usnesení č. RM/95/14/2022 bylo schváleno.

15. Roční odměny ředitelům Mateřské školy a Základní školy Rokytnice v Orlických horách

V souladu se Směrnicí pro poskytování odměn ředitelům ZŠ a MŠ bylo schváleno vyplatit odměny ředitelům. 

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v Orlických horách schvaluje  vyplatit  odměnu ve výši 100 % paní Bc. Vlastě
Gallové ředitelce Mateřské školy Rokytnice v Orlických horách.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. RM/95/15a/2022 bylo schváleno.

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v Orlických horách schvaluje vyplatit odměnu ve výši 100 % panu Mgr. Zdeňku
Duškovi řediteli Základní školy Rokytnice v Orlických horách.

Výsledek hlasování:
Pro: 4 / Proti: 0 / Zdrželo se: 1 (Dušek Z.)

Usnesení č. RM/95/15b/2022 bylo schváleno.

Starosta Petr Hudousek   ............................................................
 
Místostarosta Petr Mareš   ............................................................
 
Datum vyhotovení:

Číslo jednací: MEUROK/1002/2022/BN (Spis. znak: 101.2.2 - A/10)
 


